PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Шестое  заседание
РЕШЕНИЕ № 29
г. Волчанск                                                                                                                    от 31.05.2018 г.
О внесении изменений
в Решение Волчанской городской Думы от 21.12.2017 года № 93
 «О бюджете Волчанского городского округа на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов»
(в редакции Решений от 25.01.2018 года № 1, от 29.03.2018 года №12,

от 02.04.2018 года № 22, от 26.04.2018 года № 25)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения  бюджетной классификации Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 29.03.2018 года № 177-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено подпрограммой 2 «Импульс для предпринимательства» государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году на развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований, расположенных в Свердловской области», распоряжением Правительства Свердловской области от 07.05.2018 года № 287-РП «О выделении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области для предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Волчанского городского округа», распоряжением Правительства Свердловской области от 31.05.2018 года № 355-РП «О выделении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области для предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Волчанского городского округа», постановлением Правительства Свердловской области от 10.05.2018 года № 277-ПП «Об утверждении Порядка и условий предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда», письмами администрации Волчанского городского округа, Отдела образования Волчанского городского округа
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2018 год на сумму 71 475 600,00 рублей, в том числе:
1.1. Налоговые и неналоговые доходы на 85 800,00 рублей, в том числе:

1.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет) – 85 800,00  рублей;

1.2. Межбюджетные трансферты на 71 389 800,00 рублей, в том числе:

1.2.1. Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства – 588 000,00 рублей.

1.2.2. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов – 70 801 800,00 рублей, в том числе:
- из резервного фонда Правительства Свердловской области на капитальный ремонт участка наружных сетей холодного водоснабжения от НС 3 до камеры  № 16 по ул. Базарной в г. Волчанске – 9 082 890,00 рублей;
- из резервного фонда Правительства Свердловской области на капитальный ремонт инженерных сетей в кварталах, ограниченных улицами: Мичурина, Кооперативная, Социалистическая, Пионерская, Угольная (7, 8, 9 кварталы) и в квартале, ограниченных улицами: Маяковского, Кольцевая, Парковая, Карпинского (48 квартал) в г. Волчанске Свердловской области – 54 748 910,00 рублей;

- на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда – 6 970 000,00 рублей.
2. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2019 год на сумму 50 198 000,00 рублей, в том числе:
2.1. Межбюджетные трансферты на 50 198 000,00 рублей, в том числе:
2.1.1. Прочие субсидии бюджетам городских округов – 50 198 000,00 рублей, в том числе:

- на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по реализации ими их отдельных расходных обязательств по вопросам местного значения - 50 198 000,00 рублей.

3. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2018 год на сумму 71 475 600,00 рублей, в том числе:

3.1. Администрации Волчанского городского округа – 64 587 600,00 рублей, в том числе:

- Другие вопросы в области национальной экономики  – 673 800,000 рублей;
- Коммунальное хозяйство – 63 831 800,00 рублей;

- Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства – 82 000,00 рублей.

3.2. Отделу образования Волчанского городского округа – 6 888 000,00 рублей, в том числе:
- Дошкольное образование – 2 778 500,00 рублей;

- Общее образование -  2 422 900,00 рублей;

- Дополнительное образование – 909 400,00 рублей;

- Молодежная политика – 185 400,00 рублей;

- Другие вопросы в области образования – 188 300,00 рублей;
- Физическая культура – 403 500,00 рублей.

4. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2019 год на сумму 50 198 000,00 рублей, в том числе:

4.1. Администрации Волчанского городского округа – 50 198 000,00 рублей, в том числе:

- Дорожное хозяйство (дорожные фонды) – 50 198 000,00 рублей.
5. Произвести перемещение бюджетных ассигнований по расходам на 2018 год согласно приложению 1.

6. Внести в Решение Волчанской городской Думы от 21.12.2017 года № 93 «О бюджете Волчанского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения Волчанской городской Думы от 25.01.2018 года № 1, от 29.03.2018 года № 12, от 02.04.2018 года № 22, от 26.04.2018 года № 25) следующие изменения:
6.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «493 115 920,00» заменить на число             «564 591 520,00», число «453 402 100,00» заменить на число «524 791 900,00»;

6.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 число «342 079 500,00» заменить число «392 277 500,00», число «300 892 500,00» заменить на число «351 090 500»;
6.3. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «504 701 925,65» заменить на число «576 177 525,65»;

6.4. В подпункте 2 пункта 2 статьи 1 число «342 079 500,00» заменить на число «392 277 500,00», число «5 567 320,00» заменить на число «6 822 275,00»;
6.5. В пункте 1 статьи 8 число «27 976 705,65» заменить на число «36 710 705,65»;

6.6. В пункте 2 статьи 8 число «8 000 000,00» заменить на число «58 198 000,000»;
6.7. В пункте 1 статьи 9 число «27 133 865,00» заменить на число «27 037 865,00»

7. Внести изменения в приложения 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14 и изложить их в новой редакции (приложения  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10).
8. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru.

9. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской городской Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В.
	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель
                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков